Gemeinde Maasdorf über VGem "Südliches Anhalt"

W.-Gölzau, den 04.08.2008

Bekanntmachungsvermerk:

| Standort des Schau | ukastens: () Dorfstraße 27, 063 | 88 Maasdorf |
|--------------------|----------------------------------|-------------|
| ausgehängt am: | | von: |
| abgenommen am: | | von: |

Bekanntmachung

Am <u>Donnerstag, dem 14.08.2008, 19:00 Uhr,</u> findet im Dorfgemeinschaftshaus der Gemeinde Maasdorf, Dorfstraße 27 eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Maasdorf statt.

<u>Tagesordnung</u>

A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Ratsmitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 6. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der letzten Sitzung und ggf. Beschlussfassung über die Einwendungen
- 7. Bericht des Bürgermeisters über die im nichtöffentlichen Teil der vorangegangenen Sitzung gefassten Beschlüsse
- 8. Informationen des Bürgermeisters (öffentlicher Teil)
- 9. Wahl des Vertreters im Abwasserzweckverband "Fuhne" der Gemeinde Maasdorf
- 10. Aufhebung des Beschlusses MAA-GR-03-01/2007 vom 25.01.2007 zur Einführung des Neuen Kommunalen Haushalts- und Rechnungswesens
- 11. Beschluss über die Aufnahme eines Darlehens in Höhe von 57.378.00 Euro
- 12. Beratung und Beschlussfassung zur Fortschreibung des "Dorferneuerungsplanes" der Gemeinde Maasdorf für den Zeitraum 2008 bis 2013
- 13. Anfragen der Ratsmitglieder (öffentlicher Teil)
- 14. Einwohnerfragestunde
- 15. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nicht öffentlicher Teil

- 16. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 17. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der letzten Sitzung und ggf. Beschlussfassung über die Einwendungen
- 18. Informationen des Bürgermeisters (nichtöffentlicher Teil)
- 19. Anfragen der Ratsmitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 20. Schließung der Sitzung

gez. Andreas Böhme Vorsitzender begl. Renneberg Verwaltungsangestellte